Stundenplan 9. Semester

Uhrzeit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

MKG ZMK Praktikando Il

MKG ZMK Oralmedizin

Seminar zum Schein Il
Prothetik

Behandlungskurs Prothetik -
Schein Il

Seminar zum Praktikum | der
KFO

Behandlungskurs Prothetik -
Schein Il

MKG ZMK Oralchirurige

Kieferorthopadie
Hauptvorlesung

Poliklinisches Kolloquium der
Zahnersatzkunde Il

Behandlungskurs Prothetik -
Schein Il

Hautpvorlesung
Zahnersatzkunde

Pharmakologie und
Toxikologie Il fiir Studierende
der Zahnmedizin

Hygiene - Prothetik Schein Il

Innere Medizin
13:15-14:45

Assistieren - Praktikum der
kieferorthopadischen
Behandlung |

Berufskunde und
Praxisfiihrung (alle 2
Wochen)

Praktikum KFO-Behandlungskurs | (wochenweise 4 Studierende wahrend des Semesters)
Praktikum KFO-Behandlungskurs Il (Gruppenweise in den Semesterferien zwischen 9. und 10. Semester)
OP Il Teil B: 2 Wochen Blockpraktikum in der VL-Freien Zeit zwischen 8. & 9. Semester




