

Stundenplan 9. Semester

Uhrzeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag		
08:00	MKG ZMK Praktikando II	Behandlungskurs Prothetik - Schein II	Kieferorthopädie Hauptvorlesung Poliklinisches Kolloquium der Zahnersatzkunde II	Behandlungskurs Prothetik - Schein II	Hautvorlesung Zahnersatzkunde		
09:00	MKG ZMK Oralmedizin		MKG ZMK Oralchirurige		Pharmakologie und Toxikologie II für Studierende der Zahnmedizin		
10:00	Seminar zum Schein II Prothetik						
11:00			Kieferorthopädie Hauptvorlesung				
12:00	Behandlungskurs Prothetik - Schein II				Hygiene - Prothetik Schein II		
13:00					Innere Medizin 13:15 - 14:45		
14:00							
15:00							
16:00					Berufskunde und Praxisführung (alle 2 Wochen)		
17:00	Seminar zum Praktikum I der KFO		Assistieren - Praktikum der kieferorthopädischen Behandlung I				
18:00							

Praktikum KFO-Behandlungskurs I (wochenweise 4 Studierende während des Semesters)

Praktikum KFO-Behandlungskurs II (Gruppenweise in den Semesterferien zwischen 9. und 10. Semester)

OP II Teil B: 2 Wochen Blockpraktikum in der VL-Freien Zeit zwischen 8. & 9. Semester